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 (2) 税務署別管轄区域の状況 

県 名 税 務 署 名 署  の  所  在  地 管  轄  区  域 

 

岐

阜 

岐 阜 北 
岐 阜 南 
大 垣 
高 山 
多 治 見 
関 

中 津 川 
岐 阜 県 計 

岐阜市千石町一丁目 4番地 
岐阜市加納清水町四丁目 22 番地の 2 
大垣市丸の内二丁目 30 番地 
高山市名田町三丁目82番地 
多治見市音羽町一丁目 35 番地 
関市川間町 2番地 
中津川市かやの木町4番3号中津川合同庁舎
 

岐阜市の一部、本巣郡、山県郡 
岐阜市の一部、羽島市、各務原市、羽島郡 
大垣市、海津郡、養老郡、不破郡、安八郡、揖斐郡 
高山市、益田郡、大野郡、吉城郡 
多治見市、瑞浪市、土岐市、可児市、可児郡、土岐郡 
関市、美濃市、美濃加茂市、武儀郡、郡上郡、加茂郡 
中津川市、恵那市、恵那郡 
 

 

静

岡 
 

静 岡 
浜 松 西 
浜 松 東 
沼 津 
清 水 
熱 海 
三 島 
島 田 
富 士 
磐 田 
掛 川 
藤 枝 
下 田 
静 岡 県 計 

静岡市追手町 10 番 88 号 
浜松市元目町 120 番地の 1 
浜松市砂山町 216 番地の 6 
沼津市米山町 3番 30 号 
清水市江尻東一丁目 5番 1号 
熱海市上宿町 14 番 15 号 
三島市文教町一丁目 4番 33 号 
島田市扇町 2番の 2 
富士市本市場 297 番地の 1 
磐田市中泉 112 番地の 4 
掛川市緑ケ丘二丁目 11 番地 4 
藤枝市青木二丁目 2番 33 号 
下田市六丁目 3番 26 号 
 

静岡市 
浜松市の一部、湖西市、浜名郡、引佐郡 
浜松市の一部、浜北市 
沼津市、御殿場市、裾野市、駿東郡 
清水市、庵原郡 
熱海市、伊東市 
三島市、田方郡 
島田市、榛原郡 
富士市、富士宮市、富士郡 
磐田市、袋井市、天竜市、磐田郡、周智郡 
掛川市、小笠郡 
藤枝市、焼津市、志太郡 
下田市、賀茂郡 
 

愛 

名

古

屋

市 

 
千 種 
名 古 屋 東 
名 古 屋 北 
名 古 屋 西 
名古屋中村 
名 古 屋 中 
昭 和 
熱 田 
中 川 
名古屋市計 

 
名古屋市千種区振甫町三丁目 32 番地 
名古屋市東区主税町三丁目 18 番地 
名古屋市北区清水五丁目 6番 16 号 
名古屋市西区押切二丁目７番 21 号 
名古屋市中村区太閤三丁目 4番 1号 
名古屋市中区三の丸三丁目３番２号 
名古屋市瑞穂区瑞穂町字西藤塚 1番地の 4
名古屋市南区東又兵ヱ町１丁目57番地（仮庁舎）
名古屋市中川区尾頭橋一丁目 7番 19 号 

 
千種区、名東区 
東 区 
北 区、守山区 
西 区、西春日井郡 
中村区 
中 区 
昭和区、瑞穂区、天白区、日進市、愛知郡 
熱田区、南 区、緑 区、豊明市 
中川区、港 区 

   
知 

豊 橋 
岡 崎 
一 宮 
尾 張 瀬 戸 
半 田 
津 島 
刈 谷 
豊 田 
西 尾 
小 牧 
新 城 
愛 知 県 計 
（除名古屋市計） 

豊橋市大国町111番地 豊橋地方合同庁舎 
岡崎市羽根町字北乾地 50 番地 1  岡崎合同庁舎
一宮市栄四丁目５番７号 
瀬戸市熊野町 76 番地 1 
半田市宮路町 50 番地の５ 
津島市良王町二丁目 31 番地の 1 
刈谷市神明町三丁目 501 番地 
豊田市常盤町一丁目105番地の3  豊田合同庁舎 
西尾市熊味町南十五夜 41 番地の 1 
小牧市中央一丁目 424 番地 
新城市字裏野1番地1 
 
 

豊橋市、豊川市、蒲郡市、渥美郡、宝飯郡 
岡崎市、額田郡 
一宮市、尾西市、稲沢市、葉栗郡、中島郡 
瀬戸市、尾張旭市 
半田市、常滑市、東海市、大府市、知多市、知多郡 
津島市、海部郡 
刈谷市、碧南市、安城市、知立市、高浜市 
豊田市、西加茂郡、東加茂郡、北設楽郡（稲武町） 
西尾市、幡豆郡 
小牧市、春日井市、犬山市、江南市、岩倉市、丹羽郡 
新城市、北設楽郡（稲武町を除く。）、南設楽郡 

三

重 

津 
四 日 市 
伊 勢 
松 阪 
桑 名 
上 野 
鈴 鹿 
尾 鷲 
三 重 県 計 

津市桜橋二丁目 99 番地 
四日市市西浦二丁目 2番 8号 
伊勢市岩渕一丁目 2番 24 号 
松阪市高町 493 番地６ 松阪合同庁舎 
桑名市江場 7番地 6 
上野市緑ヶ丘本町 1680 番地 
鈴鹿市神戸九丁目 24 番 45 号 
尾鷲市末広町 1番 30 号 

津 市、久居市、一志郡、安芸郡 
四日市市、三重郡 
伊勢市、鳥羽市、度会郡、志摩郡 
松阪市、飯南郡、多気郡 
桑名市、桑名郡、員弁郡 
上野市、名張市、阿山郡、名賀郡 
鈴鹿市、亀山市、鈴鹿郡 
尾鷲市、熊野市、北牟婁郡、南牟婁郡 

総   計   

調査時点：平成 13 年 1 月 1 日。ただし、署の所在地は平成 14 年 1 月 1 日及び面積は平成 12 年 10 月 1 日 
資  料：面積は、国土交通省(旧建設省)国土地理院調べ（外書は、浜名湖の面積）。なお、境界未定部分は推計による。人口、世帯数は各県調べ 
（注）  1 岐阜市は、次により分割されているため、岐阜市の人口及び世帯数は、平成 7 年 10 月 1 日の国勢調査結果を基に岐阜北及び岐 
      阜南の各税務署分を推計した。 
      (1) 岐阜北……ＪＲ東海高山本線以北及びＪＲ東海岐阜駅以西の東海道本線以北に属する地域 
      (2) 岐阜南……上記以外の地域 
     2 「郡数」欄の愛知県計及び総計については、豊田及び新城に北設楽郡を重複計上しているため一致しない。 
     3 浜松市は、次のとおり分割されているため、浜松市の人口及び世帯数は、平成７年 10 月１日の国勢調査結果を基に浜松西及び 

浜松東の各税務署分を推計した。 
      (1) 浜松西……浜松東署の管轄する地域以外 
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面 積 世帯数 人  口 
人口密度
１km2当
た り 

市  数 
うち区 
郡数 町数 村数 税 務 署 名 県 名

km2 

797 
195 
1,433 
4,179 
526 
2,311 
1,156 
10,598 

世帯 
153,893 
119,115 
119,859 
54,818 
106,044 
85,758 
43,362 
682,849 

人 
438,345 
357,780 
393,942 
169,720 
335,191 
275,418 
140,239 
2,110,635 

人
550
1,832
275
41
637
119
121
199

2
1
1
4
3
2
14

-
-
-
-
-
-
-
-

2
1
5
3
2
3
1
17

8
4
14
8
3
11
7
55

 
2 
- 
5 
11 
- 
8 
4 
30 

 
岐 阜 北 
岐 阜 南 
大 垣 
高 山 
多 治 見 
関 

中 津 川 
岐 阜 県 計 

 
  

岐

阜 

1,146 
外 65  456 

180 
657 
296 
186 
621 
957 
603 
1,350 
413 
264 
585 

外 65 7,715 

171,804 
171,715 
104,922 
152,378 
95,488 
48,130 
85,388 
60,265 
119,265 
97,872 
56,648 
89,389 
31,128 
1,284,392 

469,958 
491,392 
315,974 
432,698 
277,344 
114,477 
241,961 
203,325 
365,237 
307,083 
186,349 
283,417 
82,241 
3,771,456 

410
1,078
1,756
659
936
617
390
212
606
227
451
1,072
141
489

1
1
1
3
1
2
1
1
2
3
1
2
1
21

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
2
-
1
1
-
1
1
1
2
1
1
1
12

-
6
-
3
3
-
8
8
1
8
5
2
5
49

- 
- 
- 
- 
- 
- 
1 
- 
- 
2 
- 
- 
1 
4 

静 岡 
浜 松 西 
浜 松 東 
沼 津 
清 水 
熱 海 
三 島 
島 田 
富 士 
磐 田 
掛 川 
藤 枝 
下 田 
静 岡 県 計 

 

静

岡 
  

38 
8 
52 
60 
16 
9 
118 
88 
78 
466 

134,650 
30,428 
126,675 
112,710 
60,285 
34,587 
216,372 
183,693 
134,965 
1,034,365 

302,012 
65,772 
322,678 
291,872 
134,746 
64,793 
513,874 
484,536 
361,968 
2,542,251 

8,015
8,520
6,260
4,882
8,256
6,922
4,347
5,527
4,644
5,453

1
1

3

2
1
2
1
1
1
3
3
2
16

-
-
-
1
-
-
1
-
-
2

-
-
-
7
-
-
2
-
-
9

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

千 種 
名 古 屋 東 
名 古 屋 北 
名 古 屋 西 
名古屋中村 
名 古 屋 中 
昭 和 
熱 田 
中 川 
名古屋市計 

名

古

屋

市 

愛 

  666 
444 
193 
133 
384 
210 
202 
951 
160 
296 
1,052 
4,691 

227,695 
127,740 
162,564 
73,194 
197,770 
104,239 
159,255 
155,020 
47,000 
245,648 
20,477 
1,520,602 

690,404 
380,256 
500,379 
207,182 
576,051 
324,367 
460,392 
443,727 
159,933 
702,227 
66,905 
4,511,823 

1,036
856
2,590
1,562
1,499
1,544
2,283
467
998
2,373
64
962

3
1
3
2
5
1
5
1
1
5
1
28

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

2
1
2
-
1
1
-
3
1
1
2
13

7
2
3
-
5
8
-
5
3
2
3
38

- 
- 
- 
- 
- 
4 
- 
2 
- 
- 
4 
10 

豊 橋 
岡 崎 
一 宮 
尾 張 瀬 戸 
半 田 
津 島 
刈 谷 
豊 田 
西 尾 
小 牧 
新 城 
愛 知 県 計 
(除名古屋市計) 

知  
 

808 
327 
1,148 
1,034 
393 
688 
386 
992 
5,775 

112,180 
125,819 
93,860 
62,561 
68,512 
59,748 
79,046 
37,469 
639,195 

315,590 
359,633 
275,854 
185,560 
214,218 
184,915 
233,610 
90,383 
1,859,763 

391
1,101
240
179
545
269
606
91
322

2
1
2
1
1
2
2
2
13

-
-
-
-
-
-
-
-
-

2
1
2
2
2
2
1
2
14

8
4
13
5
8
3
1
5
47

2 
- 
2 
2 
- 
2 
- 
1 
9 

津 
四 日 市 
伊 勢 
松 阪 
桑 名 
上 野 
鈴 鹿 
尾 鷲 
三 重 県 計 

三

重 

外 65 29,245 5,161,403 14,785,928 506 79 16 58 198 53 総   計 

(2) 浜松東…砂山町、寺島町、龍禅寺町、北寺島町、木戸町、相生町、佐藤一丁目から三丁目まで、天神町、富吉町、向宿一丁目から 
   三丁目まで、名塚町、領家一丁目から三丁目まで、中島町、中島一丁目から四丁目まで、三島町、寺脇町、福塚町、中田島町、白羽町、 
   瓜内町、揚子町、都田町、新都田一丁目から五丁目まで、滝沢町、鷲沢町、中郡町、積志町、西ヶ崎町、大瀬町、大島町、有玉南町、有玉西町、 
   有玉北町、半田町、上石田町、市野町、小池町、中田町、原島町、天王町、下石田町、流通元町、笠井町、笠井上町、笠井新田町、豊西町、 
   常光町、貴平町、恒武町、豊町、松小池町、国吉町、中野町、白鳥町、中里町、 和田町、天龍川町、篠ヶ瀬町、北島町、薬師町、安 
   新町、安間町、材木町、龍光町、長鶴町、薬新町、神立町、将監町、植松町、子安町、大蒲町、宮竹町、西塚町、丸塚町、上新屋町、 
   上西町、渡瀬町、三和町、飯田町、下飯田町、鶴見町、新貝町、大塚町、青屋町、石原町、安松町、芳川町、本郷町、頭陀寺町、参 
   野町、都盛町、恩地町、大柳町、鼠野町、御給町、下江町、四本松町、立野町、古川町、金折町、老間町、西伝寺町、西町、東町、河輪 
   町、三新町、長田町、富屋町、西島町、松島町、江之島町、福島町、遠州浜一丁目から四丁目まで 

浜松市 1 

岐阜市 1 

名 

古 

屋 

市 

名 
古 
1

 




